DIOGRANDE
DIÁRIO OFICIAL DE CAMPO GRANDE-MS

Registro n. 26.965, Livro A-48, Protocolo n. 244.286, Livro A-10
4 º Registro Notarial e Registral de Títulos e Documentos da Comarca de Campo Grande - Estado de Mato Grosso do Sul

18 páginas

P O D E R  E X E C U T I V OPARTE I

SECRETARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

EDITAL n. 13/2022-05

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
necessidade temporária de excepcional interesse público, e considerando o disposto no item
12 do Edital n. 13/2022-01, publicado no Diogrande n. 6.740, de 16 de agosto de 2022,
CONVOCAM os candidatos aprovados no limite das vagas oferecidas no PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO para seleção e contratação, por prazo determinado, de
ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO, para substituir vacâncias e, portanto, sem
aumento de despesas com pessoal, a comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, conforme relação nominal, local, data e horário especificados no Anexo
Único a este Edital, para ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para o
preenchimento da vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE JANEIRO DE 2023.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 13/2022-05

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 06 de janeiro de 2023
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Espaço de Formação Lúdio Martins Coelho – SEMED
ENDEREÇO: Rua Onicieto Severo Monteiro, n. 460 – Vila Margarida

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO

Classificação Candidato

1 EURINEIDE REIS RIBEIRO

2 ELIETE PIRES ARAÚJO MARTINS

3 ROSEMEIRE LUIZA LIMA DAMASCENO

4 GISLENE DE SOUZA MACEDO

5 REJANE LETICIA PEREIRA GUEDES THAMES

6 ROSA MARIA CHAVES

7 EZILDA BARBOSA TEIXEIRA

8 MARIA INES MACHADO LEITE

9 GLADES BELIM BENITEZ CARRERA DA CUNHA

10 IZABEL CRISTINA FERREIRA

11 RAFAELA DA SILVA FLORES

12 EDA REGINA DE ALBUQUERQUE MARTINEZ

13 MARIA SANTOS DE AZEVEDO ARAÚJO

14 DIRCE MOURA DE REZENDE

15 MARIA HELENA DE OLIVEIRA LOURENÇO

16 ZENILDA ALVES DA SILVA

17 KATIELY QUEIROS DE FREITAS

18 MARIA APARECIDA BENITES

19 FERNANDA COSTA

20 PRISCILLA CIPRIANO LIMA

21 GERLIANE COSTA RODRIGUES

22 CLEISON RIBEIRO DE OLIVEIRA

23 MARIA MADALENA SENNA

24 ELIANE PIRES DE ARAUJO

25 EDINA MARIA GONÇALVES DE ALBUQUERQUE

26 KATIA REGINA QUINTANA MENDES MONTIPO

27 ROSEMARI OLIVEIRA DE MAGALHÃES

28 MARIA DA CONCEIÇÃO MAGALHÃES

29 TANIA CRISTINA FERNANDES DUTRA

30 MARIA APARECIDA BEZERRA

31 ANA CLÁUDIA FIDELIS VILLALBA

32 SILVIA MAIRA PINTO MARTINS

33 ESTER BATISTA DA SILVEIRA

34 LlLIAM ALEXSANDRA FERREIRA DELMUT

35 REGINA RIQUELME RIQUELME

36 SILVANA SEGATO MENDONÇA

37 NADIR DE OLIVEIRA

38 CRISTIANE MOTA VIERA MUINARSK

39 IRISMAR ANTÔNIA DOS SANTOS

40 ROSEMARY BRITES

41 IARA DIAS SÁ FLORENTIM

42 LAUDICEIA SIMONE BORIN

43 EUNICE AUXILIADORA RODRIGUES DA COSTA

44 KEILA APARECIDA FERREIRA

ANO XXVI n. 6.891 - terça-feira, 3 de janeiro de 2023

PREFEITA.......................................................................Adriane Barbosa Nogueira Lopes
Vice-Prefeita.............................................................................................................................
Procurador-Geral do Município.................................................Alexandre Ávalo Santana
Chefe de Gabinete da Prefeita .....................Thelma Fernandes Mendes Nogueira Lopes
Secretário Munic. de Governo e Relações Institucionais .................................................
.......................................................................................   Mario Cesar Oliveira da Fonseca
Controlador-Geral do Município.................................Luiz Afonso de Freitas Gonçalves
Secretário  Especial  de Segurança e Defesa Social..............................................................
Secretária Munic. de Finanças e Planejamento......................... Márcia Helena Hokama
Secretária Munic. de Gestão.................................................... Maria das Graças Macedo
Secretário Munic. de Infraestrutura e Serviços Públicos..............................Rudi Fiorese
Secretário Munic. de Meio Ambiente e Gestão Urbana ...................................................
..................................................................................................................Luis Eduardo Costa
Secretário Munic. de Inovação, Desenvolvimento Econômico e Agronegócio...............
......................................................................................................Adelaido Luiz Spinosa Vila
Secretário Munic. de Educação...............................Lucas Henrique Bitencourt de Souza
Secretário Munic. de  Saúde.........................................................Sandro Trindade Benites
Secretário Munic. de Assistência Social................................José Mario Antunes da Silva
Secretário Munic.de Cultura e Turismo..............................Max Antônio Freitas da Cruz
Secretário-Exec. de Compras Governamentais.................................Isaac José de Araujo
Secretário Municipal da Juventude ...............................Wilton Celeste Candelório
Subprefeito da Subprefeitura de Anhanduí........................Ernesto Francisco dos Santos
Subprefeito da Subprefeitura  de Rochedinho...........................Silvio Alexandre Ferreira

Subsecretária de Políticas para a Mulher ..................................Carla Charbel Stephanini
Subsecretária do Bem-Estar Animal...................Ana Luiza Lourenço de Oliveira e Lima
Subsecretário de Proteção e Defesa do Consumidor .........................................................
............................................................................................ Cleiton Thiago Almeida Pereira
Subsecretário de Defesa dos Direitos Humanos ................................................................
..........................................................................................................Amadeu Wagner Borges
Subsecretária de Gestão e Projetos Estratégicos................Catiana Sabadin Zamarrenho
Subsecretário de Articulação Social e Assuntos Comunitários ..........................................
.......................................................................................................... Francisco Almeida Teles
Diretora-Presidente do Instituto Munic. de Previdência de Campo Grande....................
............................................................................................Camilla  Nascimento de Oliveira
Diretora-Presidente da Agência Munic. de Habitação e Assuntos Fundiários ...............
..................................................................................................................Maria Helena Bughi
Diretora-Presidente da Agência  Munic. de Meio Ambiente e Planejamento Urbano
.........................................................................................Berenice Maria Jacob Domingues
Diretor-Presidente da Agência Munic. de Regulação dos Serviços  Públicos..................
....................................................................................................... Odilon de Oliveira Júnior
Diretor-Presidente da Agência Munic. de Transporte e Trânsito ......................................
..............................................................................................................Janine de Lima Bruno
Diretor-Presidente da Agência Munic. de Tecnologia da Informação e Inovação.........
.............................................................................................Paulo Fernando Garcia Cardoso
Diretor-Presidente da Fundação Munic de Esportes .......................................................
......................................................................................................Odair Serrano de Oliveira
Diretor-Presidente da Fundação Social do Trabalho de Campo Grande ......................
.......................................................................................................................... Paulo da Silva

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=28450960000172, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A3, cn=RODOLFO
LARA DE SOUZA:01721863150

DIOGRANDE n. 6.891PÁGINA 2 - terça-feira, 3 de janeiro de 2023

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal de Campo Grande - Secretaria Municipal de Gestão
Av. Afonso Pena, 3.297 - Centro Fone (067) 4042-1321
CEP 79002-942- Campo Grande-MS
www.campogrande.ms.gov.br/DIOGRANDE
diogrande@seges.campogrande.ms.gov.br

Diário Oficial de Campo Grande - DIOGRANDE
Estado de Mato Grosso do Sul

 Publicação de Matéria por centímetro linear de coluna R$ 8,32

45 JOYCE APARECIDA LEITE FERNANDES SILVA

46 REGIANE DIAS MEDRADO

47 ANA CRISTINA PAULINO DA SILVA

48 DAYANE FERNANDES SOUZA

49 CLAUDIA DANIELA SANTOS GONÇALVES IZODORIO

50 ADRIANA AGUILERA FERREIRA

51 SONELI GARCETE VICENTE

52 JOSELI MOREIRA AFONSO

53 ALESSANDRA COMINESI SILVA

54 GISLLEY BARRETO BRAZ GUEDES

55 ULISSES FELIPE YOPIE MENDEZ

56 MARCIA VIVIANE SILVA

57 TAIANI DE SOUZA DURÃES REUS

58 ANDRÉA ORTELHADO

59 FLAVIANA MORAES DE BARROS

60 CAROLINE DE FREITAS CAFARO

61 TAICISA NUNES DE ALMEIDA

62 ANA PAULA DA SILVA SANTOS

63 STEFANI CRISTINA CRISPIM DOS SANTOS

64 ÁBILA GABRIELLY CORREIA DE FRANÇA DOS REIS

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO (Cotista PcD)

Classificação Candidato

01 CAROLINE RODRIGUES MARTINEZ

02 VERA LUCIA AMARO RIBEIRO

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO (Cotista Índio)

Classificação Candidato

01 VANDA MARCIA ALVES DE OLIVEIRA DIAS

02 MARIA LUCIA FAGUNDES

03 ROSILENE FRANCISCO DA SILVA DEKNIS

04 THAILYNE VITORINO VERDUM

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO (Cotista Negro)

Classificação Candidato

1º ao 5º

CANDIDATOS CONVOCADOS PELA VAGA DA AMPLA CONCORRÊNCIA
Conforme previsto no Edital de abertura do Processo Seletivo, a vaga
do Cotista Negro classificado dentro do número de vagas oferecidas
para a ampla concorrência não é considerada para efeito da vaga
reservada.

6 REGINA APARECIDA DE SOUZA SANTOS

7 MARLENE TELES DOS SANTOS MELO

8 SIMONIA APARECIDA BANDEIRA DA SILVA

9 CARLA CRISTINA MOURÃO FERREIRA

10 SEBASTIANA AQUINO COIMBRA

11 SABRINA FERNANDA PEREIRA CORRÊA

12 ANTONIA ELIZA DE ALMEIDA PINHEIRO

EDITAL n. 14/2022-06

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista a necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme previsto
no item 11 do Edital de abertura n. 14/2022-01, publicado no Diogrande n. 6.751,
de 26 de agosto de 2022, e considerando a emissão da Declaração de Conformidade
da Despesa de Pessoal – DCDP n. 03/2022, consubstanciado no Parecer n. 159/
DGCONT/SEFIN/2022, CONVOCAM candidatos aprovados na função de MERENDEIRO,
para substituir vacâncias e, portanto, sem aumento de despesas com pessoal, a
comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme relação
nominal, local, data e horário especificados no Anexo Único a este Edital, para
ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para o preenchimento da vaga e
efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE JANEIRO DE 2023.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 14/2022-06

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
DATA: 06 de janeiro de 2023
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Espaço de Formação Lúdio Martins Coelho – SEMED
ENDEREÇO: Rua Onicieto Severo Monteiro, n. 460 – Vila Margarida

FUNÇÃO: MERENDEIRO (Ampla Concorrência)

Classificação Candidato

1 ANALIETE HERMOZILLA DA COSTA

2 MARIA DAS GRAÇAS FARIAS CAVALCANTI

3 ALICE DOMINGUES SOARES

4 VILMA SERAFIM RODRIGUES

5 MARIA DE LOURDES RANZAN

6 EUNICE FERREIRA DA SILVA

7 MARLENE FERNANDES

8 APARECIDA PURCINA DE OLIVEIRA

9 ELIANA SIMÕES BRITO

10 APARECIDA RIGONATO PORTILHO RIBEIRO

11 ISABEL LEMES CARDOSO DE SOUSA

12 ROSANGELA APARECIDA DE MORAES

13 ELIAYR VASQUES DE SOUZA ALVES

14 MATILDE GONÇALVES

15 ONILDA FERREIRA GONDIM SOARES

16 CELIA PEREIRA DE BARROS DA SILVA

17 MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA

18 SANDRA HOSLBACH DE ALMEIDA DA ROSA

19 MARIA DOLORES GONZALES

20 ANGELA FERNANDES DE OLIVEIRA

21 MARIA ANGELA NOGUEIRA

22 MARIA MARLENE MONTEIRO DA SILVA

23 DILSON JORGE DA SILVA

24 MARIA DA GUIA SOUZA MURTINHO

25 FRANCISCA VIEIRA DE OLIVEIRA

26 CRISTIANE CAMPOS

27 MARIA DE FÁTIMA ALVES JAIME

28 ROSENILDA MONTEIRO

29 MARIA DA GLORIA VENUTI

30 ROSANA RONDON DE ANDREIA

31 MARIA MARLENE DE MATOS MENDES

32 ANDREIA DA SILVA COELHO

33 MICHELLE MARTINS DO NASCIMENTO

34 MICHELE MONÇÃO OLIVEIRA DA SILVA

35 GILSIANE PRADO

36 DORALICE DE ALBUQUERQUE DA CRUZ

37 LILIAN PIRES

38 CLAUDIA APARECIDA FABIO

39 CRISTIANE DA SILVA ESPINDOLA

40 PERTRIZ SEREJO

41 APARECIDA ALZIRA DA SILVA

42 ANITA RODRIGUES

43 MARIA OLINDA FLORIANO DE SA

44 AMADIA RAMONA LIVRADO DOS SANTOS

45 WALDETE ALVES DA ROCHA

46 SUELI JANUARIO DE JESUS DOS SANTOS

47 SOILA CRISTINA GOMES

48 MARLENE VIEIRA DE OLIVEIRA

49 NAIR VASQUES

SECRETARIAS ........................................................................................... 01

ATOS DE PESSOAL ................................................................................... 06

PODER LEGISLATIVO ............................................................................... 16

PUBLICAÇÕES A PEDIDO ......................................................................... 18